
REGIONE  AUTONOMA  DELLA SARDEGNA

ASSESSORATO  DEL  TURISMO,  ARTIGIANATO  E COMMERCIO

Direzione Generale

DETERMINAZIONE  N. 17018/1752  DEL 7 settembre 2007

—————

Oggetto: Selezione  pubblica  per  il  conferimento  di  incarichi  di  collaborazione 
coordinata  e  continuativa  per  varie  figure  professionali  –  Nomina 
Commissione esaminatrice per la figura professionale di caporedattore

IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTO la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1;

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA  la L.R. 2 agosto 2006 n.11, e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA  la L.R. 29 maggio 2007 n.2 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 

e  pluriennale  della  Regione”  (legge  finanziaria  2007),  in  particolare  l’art.7 

comma 1;

VISTA la L.R. 29 maggio 2007 n.3  “Bilancio di previsione per l’anno 2007 e Bilancio 

pluriennale per gli anni 2007-2010”;

VISTO il  Decreto  dell’Assessore  degli  Affari  generali,  Personale  e  Riforma  della 

Regione n.637/P del  24  luglio  2006 con  il  quale  il  dott.  Adamo Pili  è  stato 

nominato   Direttore  generale  dell’Assessorato  del  Turismo,  Artigianato  e 

Commercio;

1/4



REGIONE  AUTONOMA  DELLA SARDEGNA

ASSESSORATO  DEL  TURISMO,  ARTIGIANATO  E COMMERCIO

Direzione generale DETERMINAZIONE  N. 

17018/1752

DEL   07.09.2007

CONSIDERATO che  nelle  more  dell’attivazione  dell’Agenzia  Sardegna  Promozione, 

l’Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio è subentrato nelle funzioni 

facenti capo agli enti soppressi ESIT e ISOLA;

CONSIDERATE le  molteplici  attività  a  cui  deve  far  fronte  l’Assessorato,  a  seguito  della 

soppressione dei suddetti Enti;

CONSIDERATO che  l’Assessorato  deve  garantire  la  qualità  della  comunicazione  verso  la 

generalità dei cittadini e i mezzi di informazione, assicurando un flusso costante 

di informazioni dirette ad illustrare l’attività svolta e i servizi fruibili;

CONSIDERATO  in  particolare  che  è  necessario  curare  i  contenuti  del  sito  istituzionale 

“Sardegna  Turismo”,  attraverso  una  competenza  specifica  nel  campo  della 

comunicazione  telematica  tramite  web  ed  eventuali  competenze  nell’utilizzo 

delle tecnologie collegate, esperienze di coordinamento redazionale e attitudine 

al lavoro di gruppo;

CONSIDERATO che la natura di tali attività comporta la necessità di avvalersi di un soggetto 

dotato di apposita professionalità ed esperienza nel settore, iscritto nell’elenco 

dei giornalisti professionisti;

VISTA la Determinazione  n.  1608 del  01.08.2007 con la  quale  è  stata  indetta  una 

selezione pubblica per il conferimento di incarichi di collaborazione coordinata e 

continuativa per varie figure professionali, tra cui la figura di caporedattore;

VISTO l’Avviso  pubblico  di  selezione,  approvato  con  la  suddetta  determinazione,  il 

quale all’art.  4  prevede per ciascuna figura professionale la nomina di  una 

Commissione esaminatrice, composta da almeno tre componenti;

CONSIDERATO  pertanto che si rende necessario costituire la Commissione esaminatrice per la 

citata figura professionale;

CONSIDERATO che in ragione delle competenze specifiche sono stati  individuati  a far parte 

della Commissione esaminatrice i seguenti soggetti:

2/4



REGIONE  AUTONOMA  DELLA SARDEGNA

ASSESSORATO  DEL  TURISMO,  ARTIGIANATO  E COMMERCIO

Direzione generale DETERMINAZIONE  N. 

17018/1752

DEL   07.09.2007

- Presidente: Dott. Giulio De Petra –- Direttore generale della Direzione 

generale  per  l’innovazione  tecnologica  e  per  le  tecnologie 

dell’informazione e delle comunicazioni della Presidenza;

- Componente:  Ing.  Antonio  Mauro  Conti  –  Direttore  del  Servizio 

Amministrativo, Legale, Bilancio ed Affari generali dell’Assessorato del 

Turismo, Artigianato e Commercio;

- Componente: Ing. Luca Secchi – Funzionario tecnico dell’Assessorato 

del Turismo, Artigianato e Commercio.

Le funzioni  di  segretario verbalizzante, senza diritto di  voto,  verranno svolte 

dalla dott.ssa Elisabetta Pisci, funzionario amministrativo dell’Assessorato del 

Turismo.

DETERMINA

ART. 1) E’  costituita  la  Commissione  esaminatrice  per  l’affidamento  di  incarichi  di 

collaborazione  coordinata  e  continuativa  per  la  figura  professionale  di 

caporedattore  per  il  sito  istituzionale  “Sardegna  Turismo”,  nella  seguente 

composizione

- Presidente: Dott. Giulio De Petra –- Direttore generale della Direzione 

generale  per  l’innovazione  tecnologica  e  per  le  tecnologie 

dell’informazione e delle comunicazioni della Presidenza;

- Componente:  Ing.  Antonio  Mauro  Conti  –  Direttore  del  Servizio 

Amministrativo, Legale, Bilancio ed Affari generali dell’Assessorato del 

Turismo, Artigianato e Commercio;

- Componente: Ing. Luca Secchi – Funzionario tecnico dell’Assessorato 

del Turismo, Artigianato e Commercio

Le funzioni  di  segretario verbalizzante, senza diritto di  voto,  verranno svolte 

dalla dott.ssa Elisabetta Pisci, funzionario amministrativo dell’Assessorato del 

Turismo.

ART. 2) La Commissione procederà all’esame dei candidati valutando sia il curriculum 

professionale che, in fase di colloquio, l’esperienza e la competenza nel campo 

della  comunicazione  telematica  tramite  web  ed  eventuali  competenze 

3/4



REGIONE  AUTONOMA  DELLA SARDEGNA

ASSESSORATO  DEL  TURISMO,  ARTIGIANATO  E COMMERCIO

Direzione generale DETERMINAZIONE  N. 

17018/1752

DEL   07.09.2007

nell’utilizzo delle tecnologie collegate oltre che l’esperienza di coordinamento 

redazionale e l’attitudine al lavoro di gruppo.

Art. 3) La presente determinazione sarà pubblicata nel sito istituzionale della Regione 

Sardegna 

Della  presente  Determinazione,  ai  sensi  dell’art.  21  comma  9  della  L.R.  13 

novembre  1998  n.  31,   sarà  data  comunicazione  all’Assessore  del  Turismo, 

Artigianato e Commercio.

Il Direttore generale

                                                                                  F.to Dott. Adamo  Pili

4/4


